食品科学与工程学院党总支文件
宁大食党发〔2023〕6 号

关于印发《食品科学与工程学院院务公开制
度（试行）》的通知

各党支部，各部门：

《食品科学与工程学院院务公开制度（试行）》已经2023

年第11次学院党总支会会议审议通过，现予印发，请认真贯彻

执行。

附件：食品科学与工程学院院务公开制度（试行）

中共宁夏大学食品科学与工程学院总支部委员会

2023年10月30日

附件：

食品科学与工程学院院务公开制度（试行）

为了进一步加强学院管理，全心全意为师生服务，依靠

教职工办好学院，不断完善以教代会为基本形式的民主管理、

民主监督。根据学校有关文件要求，结合学院实际，特制定

食品科学与工程学院院务公开制度，作为学院民主管理的基

本准则。

一、院务公开的意义

院务公开是完善依法治院管理体制和运行机制的重要

举措。实行院务公开，有利于实现教职工对学院实行民主管

理，民主监督；有利于维护教职工的合法权益；有利于调动

和保护教职工参与学院改革发展的积极性；有利于促进学院

领导班子的廉政建设；有利于密切党群关系、干群关系；有

利于促进学院管理的科学化、决策民主化。

二、院务公开的基本原则

1.实事求是的原则。一切从实际出发，以事实为依据，

公开内容真实可靠，准确反映基本情况，注重突出实效。

2.突出重点的原则。要将涉及广大教职工切身利益及普

遍关心的事项、学院改革发展中的重大问题作为院务公开的

重点。

3.群众满意的原则。公开的事项，要让广大教职工对他

们所关注的“热点”问题及处理结果感到满意。

三、院务公开的主要内容

1.学院的发展规划，年度工作计划及总结；

2.学院的重大改革方案、制度和决策；

3.学院教学行政经费的收入和支出情况；

4.学院教职工聘任、年度考核、奖惩、职称评定等情况；

5.学院派出教师国内外进修、访学等情况；

6.其它教职工要求公开并可以公开的事项。

四、院务公开的形式

1.教职工代表大会是实行院务公开的基本形式。

2.设立院务公开专栏。定期或不定期地公开、通报学院

各项工作开展情况，接受教职工的监督。